
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 24/2022 

(NO. 950.534 NO LICITAÇÕES-B Do 88) 
Datas e horários (Hora de  Brasilia):  Inicio do acolhimento: 19/07/2022, 08h; 

Fim de acolhimento e abertura das Propostas: 29/07/2022, 10h; Inicio da Dispute: 
29/07/2022, is 13:30h. OBJETO: Registro de Prego para aquisigao de  materials  
permanentes e de copa e cozinha para atender as necessidades da Secretaria de Saúde 
do Município de Marco-CE. Modalidade: Edital de Pregao Eletrônico Ne 024/2022 (na 
950.534 no Lidtações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura 
Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Osterno, s/n, Térreo, Centro.  E-mail:  

licitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE. 

Marco-CE, 15 de Julho de 2022. 
JESUS  DWG°  ARMANDO SILVA 

Secretário de Saúde 

ISSN 1677-7069 	 Na  134,  segunda-feira,  18 cle;t 	Ç2
'1.= 

ilho iy2 	sir\ I 

(....-) t  

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO 1‘12  39/2021-SME rOCA ° 

Aviso de Convocação de Remanescente. 
A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Comissão Permanente 

Licitado, torna público aos interessados, e em especial aos participastes do PregiiT6' 
Eletrônico Na 039/2021-SME, cujo OBJETO á o Registro de Prego para Aquisiçao de 
material permanente pare a Secretaria Municipal de Educaçao do Municipio de Itarema, 
Ceara, referente ao ITEM 54, QUADRO BRANCO FIXADO EM PAREDE 3,00X1,20M, conforme 
Sessão ocorrida no dia 25/11/2021, tendo em vista que a empresa Contratada solicitou 
desistência. Ficam CONVOCADOS os LICITANTES REMANESCENTES, a contratagao se dará na 
ordem de Classificagao de Valor, a empresa que nao manifestar interesse perderá o direito.  
Flea  aberto prazo de três  dies.  Confirmar interesse pelo  E-mail:  licitação@itarema.ce.gov.br  
e/ou Telefone: (88) 3667.1133. 

Itarema-CE. 15 de julho de 2022. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissao de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Na 2022.07.1.5.1 

O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Juazeiro 
do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados que  sera  realizado na sede do Setor de Licitagao, certame licitatório na 
modalidade Concorrência tombada sob o n° 2022.07.15.1, cujo objeto é a contratagao de 
serviços a serem prestados na reforma e melhorias em prédios públicos pertencentes ao 
Municipio de Juazeiro do Norte/CE, por interrnédio da sua Secretaria de Infraestrutura, nos 
termos do Convênio 273/2022 celebrado com o Governo do Estado do Ceara, através da 
Superintendência de Obras Públicas -  SOP,  conforme especificações apresentadas junto ao 
Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitado e 
Propostas de Pregos marcado para o dia 18 de agosto de 2022, As 09:00 horas. Maiores 
informações na sede da Comissão, sito à Av. Lao Sampaio, 1748 - 12  andar - Lagoa Seca 
- CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 As 14:00 horas ou pelo 
telefone (88) 3199-0363. 

JOSÉ MARIA FERREIRA PONTES NETO 

RESULTADO DE DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA 2022.05.12.1 

(PROPOSTAS DE PREÇOS) - 
0 Presidente da Comissão Permanente de Licitado da Prefeitura Municipal de 

Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legals, torna público para conhecimento 
dos interessados que fora concluído o julgamento referente à fase de propostas de preços 
do certame licitatório na modalidade Concorrência tombada sob o n° 2022.05.12.1, sendo 
o seguinte: EMPRESA VENCEDORA - CORAL CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA 
sagrou-se vencedora da presente licitagao, com proposta no valor global de R$ 
15.482.282,09 (quinze milhões quatrocentos e oitenta e dois mil duzentos e oitenta e dois 
reais e nove centavos). Por sua vez a empresa CBC - CONSTRUTORA BATISTA CAVALCANTE 
LTDA teve a sua proposta de preços desclassificada por ter ofertado o valor seu global 
superior ao orçamento elaborado pelo Municipio, constante no Anexo I do Edital 
Convocatório, bem como por nao ter apresentado a pianilha de composiyao de custos 
unitários. Maiores informações na sede da comissao, sito a Av.  Leap  Sampaio, na 1748 -  la  
andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 is 14:00 
horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 14 de julho de 2022. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  22/2022 

(Na 948.495 no Licitações-e) 
Aviso de Revogado de  hefted°.  OBJETO: Revogar a licitação destinada ao 

Registro de Preços para aquisição de equipamentos de energia solar fotovoltaica 
destinados a implantagao  ern  diversos equipamentos públicos. Modalidade: Edital de 
Pregao Eletrônico N2 022/2022 (Ne 948.495 no Licitações-e). JUSTIFICATIVA: Alterar 
especificações do Termo de Referenda. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  
Guido  Osterno,  sin,  Térreo, Centro,  e-mail:  licitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE. 

Marco-CE, 15 de Julho de 2022.  
ALEX  RIOS SILVEIRA 

Secretário de Infraestrutura 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGA0 ELETRÔNICO Ne 23/2022 

(n2  950.513 no Licitações-e do BB) 
Datas e horários (Hora de  Brasilia):  Inicio do acolhimento: 19/07/2022, 08h; Fim 

de acolhimento e abertura das Propostas: 29/07/2022, Sh; Inicio da Dispute: 29/07/2022, 
As 8:30h. OBJETO: Aquisigao de equipamentos de energia solar fotovoltaica destinados a 
implantacao em diversos equipamentos públicos. Modalidade: Edital de Pregao Eletrônico 
Ne 023/2022  (en  950.513 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, As. Prefeitura  Guido °stern°,  s/n, Térreo, Centro,  E-
mail:  licitecaomarco@gmailcom.  

Marco-CE, 14 de Julho de 2022.  
ALEX  RIOS SILVEIRA 

Secretário de Infraestrutura 

DIA-  RIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Retificação ao Aviso de Licitagio do Pregao Eletrônico  nn  1301.06.07/2022PE, 
publicado no DOU do dia 14 de julho de 2022, pag. 211, Segars 3. Onde se ler "15 de julho 
de 2022 a 26 de julho de 2022", Deverá ler-se "19 de julho de 2022 a 28 de julho de 
2022". Quaisquer informações serio prestadas pela Pregoeira, durante o expediente 
normal (08h As 12h), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3513-2004. 

Itaitinge - CE, 15 de julho de 2022. 
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE 

Ã Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Na 4/2022-SEINFRA 
Prefeitura Municipal de Itarema, Praça Nossa Senhora de Fatima, 48, Centro, CEP: 62.590-
000, itarerna, Ceara, CNPJ n2  07.663.941/0001-54. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 
infraestrutura. Mobilidade e Serviços Públicos. CONTRATADA: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES 
E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA, Rua Inês Brasil, 540, Boa Vista, CEP: 60.867-540, 
Fortaleza, Ceara, CNPJ na 72.432.727/0001-59. REPRESENTANTE: Hercilia de Sousa Oliveira 
Araujo. CPF: 346.580.093-15. FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitações, Lei  nn  8.666/93 e 
alterações posteriores. PROCESSO DE LICITAÇÃO: Concorrência Pública Na 004/2022-
SEINFRA, OBJETO: Contratacao de serviços de pavimentaçao asfáltica em CBUQ nas 
localidades de Buriti.  Mae  Cosma e  Sequin  (MAPP 1537-SOP),  no Municipio de Itarerna, 
Ceara. VALOR GLOBAL: R$ 1.565.281,96 (Um Milhao Quinhentos e Sessenta e Cinco Mil 
Duzentos e Oitenta e Um Reais e Noventa e Seis Centavos). PRAZOS: 180 (cento e oitenta) 
dias. ORIGEM DOS RECURSOS / DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Pavimentaçao are Vias e 
Logradouros: 0401.26.782.0363.1.001.0000. Superintendência de Obras Públicas, (MAPP 
1537-SOP)  e contrapartida da Prefeitura Municipal de Itarema. ELEMENTO DE DESPESAS: 
4.4.90.51.00. DATA: 20 de Junho de 2022. SIGNATÁRIOS:  Melissa  Sousa ¡Secretária 
Municipal de Infraestrutura. Mobilidade e Serviços Públicos); Hercilia de Sousa Oliveira 
Araújo (CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA). 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Na 3/2022-SEINFRA 
Prefeitura Municipal de Itarema„ Praga Nossa Senhora de Fatima, 48, Centro, CEP: 62.590-
000, Itarema, Ceara, CNPJ ne 07.663.941/0001-54. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos. CONTRATADA: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES 
E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA, Rua  leas  Brasil, Ne 540, Boa Vista, CEP: 60.867-540, 
Fortaieza, Ceara, CNPJ na 72.432.727/0001-59. REPRESENTANTE: Hercilia de Sousa Oliveira 
Araújo, CPF: 346.580.093-15. FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitações, Lei n2  8.666/93 e 
alterações posteriores. PROCESSO DE LICITAÇÃO: Concorrência Pública N2 003/2022-
SEINFRA. OBJETO: Car:Vat:agar) de serviços de pavimentaçao asfáltica em TSD na estrada de 
acesso da CE-085 a Praia de Patos - 32  Etapa (MAPP 1170-SOP),  no Municipio de Itarema, 
Ceara. VALOR GLOBAL: R5 2.131.486,81 (Dois Milhões Cento e Trinta e Um Mil 
Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais e Oitenta e Um Centavos). PRAZOS: 150 (cento e 
cinquenta) dias. ORIGEM DOS RECURSOS / DOTAÇÂO ORÇAMENTARIA: Pavimentaçao em 
Vias e Logradouros: 0401.26.782.0363.1.001.0000. Recurso da Superintendência de Obras 
Públicas, ¡MAPP 1170-SOP)  e contrapartida da Prefeitura Municipal de Itarema. ELEMENTO 
DE DESPESAS: 4.4.90.51.00. DATA: 20 de Junho de 2022. SIGNATÁRIOS:  Melissa  Sousa 
(Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos); Hercilia de Sousa 
Oliveira Araújo (CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA). 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2  3/2022-SEINFRA 

A Presidente da Cornissao Permanente de Licitaçao do Município de Itarema-CE 
torna público, o Resultado da Licitação na Modalidade Concorrência Pública Na 00.3/2022-
SEiNFRA, cujo OBJETO á a Contratagao de serviços de pavimentaçao asfáltica em TSD na 
estrada cle acesso da CE-085 a Praia de Patos - 32  Etapa (IVIAPP 1170-SOP),  no Municipio 
de Itarema, Ceara. EMPRESA VENCEDORA: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE 
MAQUINAS LTDA, VALOR GLOBAL: RS 2.131.486,81 (dois milhões cento e trinta e um mil 
quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta e  urn  centavos). 

Itarema-CE, 15 de julho de 2022. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissao de Licitação 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2  4/2022-SEINFRA 

A Presidente da Comissao Permanente de Licitagao do Municipio de Itarema-CE 
torna público, o Resultado da Licitagao na Modalidade Concorrência Pública Ne 004/2022-
SEINFRA. cujo OBJETO 6 a Contratagao de serviços de pavimentagao asfáltica em CBUQ nas 
Localidades de Bund,  Mae  Cosma e Saquim (MAPP 1537-SOP),  no Municipio de Itarema, 
Ceara. EMPRESA VENCEDORA: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS 
LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 1.565.281,96 (um milhao quinhentos e sessenta e cinco mil 
duzentos e oitenta e um reais e noventa e seis centavos). 

Itarema-CE, 15 de julho de 2022. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitado 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 4/2022-SEINFRA 

A Secretária Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos do 
Municipio de Itarema-CE torna publico, o Resultado da Licitaçao na Modalidade Concorrência 
Pública 142 004/2022-SEINFRA. OBJETO: Contratagao de serviços de pavimentagao asfáltica em 
C/3UQ nas Localidades de Buriti,  Mae  Cosera e Saquire (MAPP 1537-SOP),  no Municipio de 
Itarema, Ceara. EMPRESA VENCEDORA: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE 
MAQUINAS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 1.565.281,96 (um milhao quinhentos e sessenta e  deco 
rail  duzentos e oitenta e um reais e noventa e seis centavos). 

Itarema-CE, 15 de julho de 2022.  
MELISSA  SOUSA 

Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
Mobilidade e Serviços Públicos 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nu 3/2022-SEINFRA 

A Secretária Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos do 
Município de Itarema-CE, torna público, o resultado da Licitaçao na Modalidade 
Concorrência Pública N2  003/2022-SEINFRA. OBJETO: Contratagao de serviços de 
pavimentagao asfáltica em TSD na estrada de acesso da CE-085 a Praia de Patos - 32  Etapa 
(MAPP 1170-SOP),  no Municipio de Itarema, Ceara. EMPRESA VENCEDORA: CONSTRAM - 
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 2.131.486,81 (dois 
milhões cento e trinta e um mil quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta e um 
centavos). 

Itarema-CE, 15 de julho de 2022.  
MELISSA  SOUSA 

Secretária Municipal de Infraestrutura, 
Mobilidade e Serviços Públicos 

friff

..

) Este documenta pode st verillado no endereço eletrbniso 
httmllwons...embriautentodsd.e.ntrel. gelo cdoligo 0530202207E8001114 

=7. 	. 

	C184) 	 

  

  

Deb/memo asslnado Meitalments  conforme  MP ns 2.200-2 de 24/09/2001, ICP 
sue 'Maul a Wrests:rotors do Chases Públeres Brasilebe • it:n.erssE Bras, 



1 

1 	"- 

: 
, 

VI 

t 
s 

21Sire  
• 

" "41 	_ 
.s 

. 	e 	-„ .1.4i—,11,11  
qi 	'!!iii 

a 	P 	4 715'.= , 	. 	. 	--„.. 
; 	

.1i 
k 	'4' - 	ii 

F. 	111/11 
311 

I4 	4
.81 
1  1 

g 

."  i' 	"15411 
. 

s 4  i 	giwa; 
• L 	. 	.11i4i 

lilli 

4 

= ,;.,. 
lei 

I.  

*: 

Mil 

4,,:  Oil 

qt eit 
iii 

elinill i4gis  
Pll!iii 

11 I 
la 

i  
% 
VI 

1  1 
fl'!S 

SI  

111111111iin 

4.14,g 
41 	i' 	i 	IJ,' 4„ g t + 

1.  ili'qg 
1 	R e 	. 	,. 'I 411:511 
41rIllg 

or- 
it Ai 	, 
,.." 	'" 	:, lei 	'. 	.... 
gt1 	i 	I.  , 	,-, 14 
. 	to 

iiiitedir : 4.01., 	._ 
itt: 1 2 ii triv51, 

Is 

1111111t.1111 PIE ,Iti=:: :-0§ 	-1  =1 11 	. 'OW AW 	-.1  
",i4d An..; 	,..s 
4iFsi 	'7'-' 001  
aftd '. 	a 
." 	, 
4 E 	d S 
IR 	' 
qe 
i  V5 
,Ng  

ili+ 	

g+ 

4,.jii 	1 

	

RCT 	. 	. 

	

1J 	 1,„, 

*else t* 

-  'i. i..  
V-Villf 

P Tilitf 2 	i  
1  
i  

lo.  
1 
- 1"ig? 
t.  
. 	Att. 

1,841  
3444 
¡, 

le( 
i  ; 
i  

ism 
1 ei  

,3  i  

4 

oat 
pl 

!Hi 
',I;ti 

a  
Z 

8''  -ik 

III 'it 
ill 
0 

ill '11 e 
III 

/II 
.1 
. .4 
Ali 
411 
a!  
•Loi. 

siti40  

allto= 
ntv4ts fv1,.. !q. 
8il 

4 6.4
i

41 
!L: 

pit;MA 
1111+Çg (4 

41t;V 
110.443 t=t,  
" 

14;:vg 

1410 

1:0F:11 

co 



 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XIV N°146 FORTALEZA, 18 DE JULHO DE 2022, \'• 

(-P 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 	 e 

AVISO DE JULGAMENTO (PROPOSTAS DE PREÇOS) — CONCORRÊNCIA N°2022.05.12.1 - 0 Presidente da Comissão Permanente de L ação 
da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna publico para conhecimento dos interessados que fol-eiediki'dso 
o julgamento referente a fase de propostas de preços do certame licitatorio na modalidade Concorrência tombada sob o n° 2022.05.12.1, sendo o seguinte: 
EMPRESA VENCEDORA - CORAL CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA sagrou-se vencedora da presente licitação, c'ern,propostqmo 
valor global de R$ 15.482.282,09 (quinze milhões quatrocentos e oitenta e dois mil duzentos e oitenta e dois reais e nove centavos). Por sua vez a empresa 
CBC - CONSTRUTORA BATISTA CAVALCANTE LTDA teve a sua proposta de preços desclassificada por ter ofertado o valor seu global superior ao 
orçamento elaborado pelo Município, constante no Anexo I do Edital Convocatório, bem como por não ter apresentado a planilha de composição de custos 
unitários. Maiores informações na sede da comissão, sito à Av. Leão Sampaio, 1748- 1° andar— Lagoa Seca- CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no 
horário de 08:00 as 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 14 de julho de 2022. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 2022.07.15.1. 0 Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Juazeiro do Norte/ 
CE; no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos interessados que será realizado na sede do Setor de Licitação, certame licitatório 
na modal idade Concorrência tombada sob o n° 2022.07.15.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na reforma e melhorias em prédios 
públicos pertencentes ao Município de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio da sua Secretaria de Infraestrutura, nos termos do Convênio n° 273/2022 
celebrado com o Governo do Estado do Ceara, através da Superintendência de Obras Públicas —  SOP,  conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços marcado para o dia 18 de agosto de 2022, as 09:00 horas. 
Maiores informações na sede da Comissão, sito á Av. Leão Sampaio, 1748- 1° andar — Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 
08:00 as 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 15 de julho de 2022. José Maria Ferreira Pontes Neto — Ordenador de Despesas 
Interino da Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA — EXTRATO DO CONTRATO — CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 
004/2022-SEINFRA — Prefeitura Municipal de Itarema-CE, Praça Nossa Senhora de Fatima, N° 48, Centro, CEP: 62.590-000, Itarema, Ceara., CNPJ N° 
07.663.941/0001-54. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos. CONTRATADA: CONSTRAM — 
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA, Rua Inês Brasil, 540, Boa Vista, CEP: 60.867-540, Fortaleza, Ceará, CNPJ n° 72.432.727/0001-
59. REPRESENTANTE: Hercilia de Sousa Oliveira Araújo, CPF: 346.580.093-15. FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitações, Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores. PROCESSO DE LICITAÇÃO: Concorrência Pública N° 004/2022-SEINFRA. OBJETO: Contratação de serviços de 
pavimentação asfaltica em CBUQ nas localidades de Buriti,  Mk  Cosma e Saquim (MAPP 1537-SOP),  no Município de Itarema, Ceara. VALOR GLOBAL: 
RS 1.565.281,96 (Um Milhão Quinhentos e Sessenta e Cinco Mil Duzentos e Oitenta e Um Reais e Noventa e Seis Centavos). PRAZOS: 180 (cento e 
oitenta) dias. ORIGEM DOS RECURSOS / DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Pavimentação em Vias e Logradouros: 0401.26.782.0363.1.001.0000. 
Superintendência de Obras Públicas, (MAPP 1537-SOP)  e contrapartida da Prefeitura Municipal de Itarema. ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.51.00. 
DATA: 20 de Junho de 2022. SIGNATÁRIOS:  Melissa  Sousa (Secretária Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos); Hercilia de Sousa 
Oliveira AraUjo (CONSTRAM — CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA). 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacatuba - Decreto Legislativo N°.15.07.000128/2022, de 15 de Julho de 2022. Aprova a prestação de contas 
anuais de governo da Prefeitura Municipal de Pacatuba-CE, relativa ao Exercício Financeiro de 2016. Considerando, o relatório emitido pelos membros 
da Comissão Permanente de Finanças, Orçamento e Fiscalização desta Casa Legislativa, recomendando ao Plenário a aprovação do parecer prévio emitido 
pelo Tribunal de Contas do Estado do Ceara, e a manutenção da recomendação daquele Orgão pela aprovação com ressalvas das citadas contas de governo, 
exercício de 2016; Considerando, o resultado da votação em Plenário, na sessão realizada em 14 de Julho de 2022, que votou pela aprovação com ressalvas 
da prestação de contas anual da Prefeitura de Pacatuba-CE, relativa ao exercício financeiro de 2016,  ea  consequente acatamento do parecer prévio, 
emitido pelo e. Tribunal de Contas do Estado do Ceara.; Considerando ainda, o que dispõem o  art.  31, § 2° da Constituição Federal, da Lei Organica do 
Município de Pacatuba-CE. A  Camara  Municipal de Pacatuba-CE, aprova:  Art.  1°. Fica aprovado o parecer prévio emitido pelo egrégio Tribunal de Contas 
do Estado do Ceara sobre o Processo PCG N° 12693/2018-3, assim sendo, fica aprovada com ressalvas, a prestação de contas de governo da Prefeitura 
Municipal de Pacatuba-CE, relativa ao exercício financeiro de 2016, de responsabilidade do Sr. Alexandre Magno Medeiros Alencar.  Art.  2°. - Este Decreto 
Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.  Art.  3°. — Comunique-se ao Tribunal de Contas do Estado do Ceara acerca da decisão, enviando toda a 
documentação necessária, bem como, ao responsável pelas contas de governo naquele exercício. Paço da Câmara Municipal de Pacatuba, aos 15 de julho 
de 2022. Robélio Basilio Diniz - Presidente. Fábio Soares de Lima - Vice - Presidente. Flaudenor Jacinto da Silva - 2° Secretário. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° 2022.06.15.001. A Prefeitura 
Municipal de Camocim/CE, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, torna publico o Resultado do Julgamento da Habilitação da Tomada 
de Preços N°2022.06.15.001, de acordo com as exigências editalicias foi considerada Habilitada as Licitantes R S M Pessoa EIRELI e Dois Pontos 
Empreendimentos LTDA e Inabilitada as Licitantes Construtora e Serviços Sobralense EIRELI; F J Construtora EIRELI ME; Clezinaldo S. de Almeida 
Construções; Saraliss Construções LTDA; Construtora AG EIRELI; Prime Construções e Locações LTDA; Juaçaba Construções Locações e Serviços 
EIRELI: Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA; Lexon Serviços e Construtora Empreendimentos EIRELI; RVP Construções e Serviços REILL 
Locarl  imp  Empreendimentos EIRELI; L & L Servços EIRELI; CM Serviços e Construções LTDA; Dourados Empreendimentos; D & A Construções e 
Serviços LTDA; F. Frota da Cruz Amppla Empreendimentos;  North  Empreendimentos e Serivços EIREMI; Ramilos Construções EIRELI; Mandacaru 
Construções e Empreendimentos e Fortalece Cosbtrutora EIRELI, por não atender as condições editalicias. A partir da publicação do presente aviso, a 
Comissão Permanente de Licitação declara aberto o Prazo Recursal conforme prevê o  art.  109, Inciso I, alínea "a". 0 Resultado na integra do presente 
Julgamento está à disposição dos interessados na sala da  CPL  e demais atos no Portal de Licitações do TCE-CE, com fins a Objeto: Contratação de empresa 
para execução dos serviços de reforma da praça pinto  martins,  na sede da cidade de Camocim/CE. Informações na Sede da  CPL,  localizada à Praça 
Severiano  Morel,  Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 as 12:00h. Camocim/CE, 15 de julho de 2022. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo 
— Presidente da  CPL.  

FSC 

I MISTO 

I
Papa Leaduzilil 
aaaa roam, 
rasaansavala 

Ltscl912...9931, 

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLE-CE AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 
N° 14.06.001-2022 A CPLP da Prefeitura Municipal de Martinopole/CE, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento 
da Habilitação da TOMADA DE PREÇOS N° 14.06.001-2022, de acordo com as exigências editalicias foi considerada HABILITADA as Empresas 
MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI eRS M PESSOA EIRELI e INABILITADA as Empresas SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA — ME; 
ANTONIA  DENISE  FERREIRA DIAS  JUSTIN()  04721226306; CNT — CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI; FRANCISCO  ANDERSON  LUCIO 
05880849309; AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; L. ELIAS DE LIMA- ME; N. LANDY BOTO PORTELA- ME; RM 
MESQUITA — ME; MARIA TAINARA DO NASCIMENTO GOMES 06011965385; FRANCISCO ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO 00484664336; 
VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; ELLUS SERVIÇOS LTDA; AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI 

COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI; C.M. SERVIÇOS 
E CONSTRUÇOES LTDA e MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, por não atender as condições editalicias. A partir da 
publicação do presente aviso, a Comissão Permanente de Licitação declara aberto o Prazo Recursal conforme prevê o  art.  109, Inciso I, alínea "a". 0 
Resultado na integra do presente Julgamento está à disposição dos interessados na sala da  CPL  e demais aros no Portal de Licitações do TCE-CE, com fins 
a OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de conservação das faixas de domínio das estradas vicinais do município por meio de roço 
e capina manual, na sede e zona rural de Martinópole-CE. Informações na Sede da CPLP, localizada à Av. Capitão Brito, S/N, Centro — Martinópole /CE, 
no horário de 08:00 as 12:00h. Martinópole/CE, 15 de julho de 2022. Francisco das Chagas Lourenço Alves — Presidente da  CPL.  

*** *** **Yr 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 
024/2022 (n° 950.534 no Licitações-e do BB) — Datas e horários (Hora de  Brasilia):  Inicio do acolhimento: 19/07/2022, 08h; Fim de acolhimento e abertura 
das Propostas: 29/07/2022, 10h; Inicio da Disputa: 29/07/2022, às 13:30h. OBJETO: Registro de Preço para aquisição de materiais permanentes e de copa 
e cozinha para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura 
Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Ostemo, s/n, Térreo, Centro.  E-mail:  licitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE. 15/07/2022 — Jesus Dyego Armando Silva, 
Secretário de  Salute.  



Prefeitura  Municipal de Marco 
Avenida  Prefeito  Guido Osterno, SIN - Centro - CEP: 62.550-000 - Marco\CE 

Site: www.marco.ce.gov.br- Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ: 07.566.516/0001-47  

SITUAÇÃO 

ABERTA 
TIPO 

MENOR PREÇO 
DATA DA ABERTURA 

29/07/2022 
'DATA.  DA PUBLICJAVISO 

18/07/2022 
DATA FA PUBLIC./EDITAL 

18/07/2022  

Prefeitura Municipal de Marco 

https://www. ma  rco.ce.gov.br/licitacaol  ista.  ph  p?id=456 

Emitido: 19/07/2022 14:09:39 

INFORMAÇÕES DA uctiltglo 

PUBLICAÇÃO 

FORMAVE.,PUBLiCAÇÃO 

TIPO DESCRIÇÃO 

18/07/2022 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DOU 

18/07/2022 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE 

18/07/2022 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL Q POVO 

18/07/2022 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO FLANELOGRAFO 

19/07/2022 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO  SITE  DO MUNICÍPIO 

ORDENADOR ORGAO 

SECRETARIA DE SAÚDE FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

TEREZA CECILIA SILVA DE MELO ALBUQUERQUE 

GERSON CARNEIRO ARAGAO 

GERSON CARNEIRO ARAGAO 

GERSON CARNEIRO ARAGAO 

JESUS DYEGO ARMANDO SILVA 

goeiro/Presidente da Comissão 

kesponsável pela Informação 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico 

Responsável pela Adjudicação 

Responsável pela Homologação 

PREGÃO 024/2022 

LOCAL DE ABERTURA 

SALA DE PREGÃO ELETRÔNICO 
OBJETO DA LICITAÇÃO 

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARCO-CE 

ARdUIVOS::DISPONiVEIS . 	• 	. 	. 	. 
DESCRIÇÃO 

EDITAL 

PUBLICAÇÕES 

EXTENSÃO 

pdf 

pdf 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

